
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00795029- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Subsecretaría de Vida Universitaria, referente a la
autorización para realizar el TEDx Universidad Nacional de Córdoba
durante el mes de octubre del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que la organización del evento estará a cargo de la Secretaría de Bienestar
Universitario y Modernización, y tendrá lugar en el Auditorio “Reforma
Universitaria” de la Facultad de Ciencias Agropecuarias;

Que las charlas en formato TEDx, reconocidas a nivel mundial, son
conferencias impartidas por personalidades de la divulgación científica,
empresarios, pensadores, figuras políticas, economistas, ecologistas y artistas
que tienen como objetivo principal promover “ideas dignas de ser difundidas”;
es decir, ideas que inspiren y promuevan el cambio en las áreas de la
tecnología, el entretenimiento y el diseño;

Que se presentarán disertantes que formen parte de nuestra comunidad
universitaria: docentes, no docentes, graduados y estudiantes; tomando a la
Universidad como espacio generador para construir un mundo más sostenible,
inclusivo e igualitario, y se tomará como hilo conductor la reflexión sobre
"Pequeñas acciones, grandes cambios";

Que el TEDx se transmitirá en vivo para los miembros de la comunidad
universitaria y público en general que deseen asistir virtualmente; y posterior a
las charlas, se contará presencialmente con un espacio “Fan Zone” donde se
montarán distintos stands de los Programas de esta Secretaría, y para
desarrollar actividades de índole recreativas con los/las participantes;



Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la realización del TEDx Universidad
Nacional de Córdoba a cargo de la Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización durante el mes de octubre del corriente año.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese Subsecretaría de Vida
Universitaria. Cumplido, archívese.

eb


	fecha: Miércoles 28 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-402-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-28T16:25:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-28T16:26:07-0300
	GDE UNC




